
 1

 
Prot. n. 3915/2018                                   Macerata, 07 settembre 2018 
 
 

All’Albo on line della Scuola 
 

Al sito web – amministrazione trasparente – sez. bandi di gara e contratti 
 

     
 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 del DL n. 223/2006, 
convertito nella Legge n. 248/2006, laddove prescrive che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 
universitaria; 
VISTO il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di cui al DPR n. 
275/1999; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 44/2001, recante il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 2/7  del 14/03/2016; 
VALUTATA  l’esigenza tecnica di costituire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 
dell’Amministrazione con esperienza specifica nei settori interessati dagli acquisti dei servizi necessari all’Istituzione 
Scolastica e professionalmente qualificati, con il compito di procedere all’esame comparativo ed alla valutazione delle 
offerte pervenute per l’avviso emesso in data 23/08/2018 con prot. n. 3558/2018 per il conferimento dell’incarico di 
esperto di interprete / mediatore di lingua cinese, inserito nella stessa giornata all’albo on line della scuola e nel sito 
web – amministrazione trasparente – sezione bandi di gara e contratti, scadenza venerdì 7 settembre 2018 alle ore 
13.00; 
CONSIDERATO che la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione nominata 
con decreto del Dirigente Scolastico del CPIA sede di Macerata. La Commissione curerà l’ammissibilità delle 
domande, la valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni che dovranno essere rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai soggetti che hanno 
presentato la domanda di partecipazione; 
ACCERTAT A la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
 

DETERMINA 
 
 



 2

 
 
 

Art. 1 
La Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute, che curerà l’ammissibilità delle domande, la 
valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi, è così costituita: 
 

1) Prof.ssa Sabrina Fondato Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica con funzione di presidente; 
2) Prof. Rocco Di Stasio Docente di questa Scuola con funzione di segretario verbalizzante; 
3) Prof. Andrea Trubbiani Docente di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente. 
  

Art. 2 
La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare con 
meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da un componente che viene 
nominato con funzioni di segretario. 

 
Art. 3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico. 
La Commissione formulerà la graduatoria generale di merito e procederà alla pubblicazione della stessa all’Albo on 
line del CPIA sede di Macerata. 
A parità di punteggio la posizione più favorevole è determinata dalla minore età. 
La graduatoria avrà durata sino alla conclusione del progetto per il quale la selezione viene avviata. 
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
 

Art. 4 
L’insediamento della Commissione e la valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata il giorno lunedì 10 
settembre 2018 alle ore 09.00 presso la sede operativa del CPIA Via Cioci n. 6 Macerata. 
Nel caso in cui i lavori della Commissione non si concludano entro la mattinata, proseguiranno nei giorni successivi. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on line del 
sito internet dell'Istituto www.cpiamacerata.gov.it. e nella sezione amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sabrina Fondato 
 
                                                                                                                     

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 


